BEXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº:  1093/2024
Linhares- ES 06 de novembro de 2024.

ALYSSON F. G. REIS, autoridade representante do poder legislativo municipal, com
cátedra neste palácio legislativo, vem por meio deste mui respeitosamente perante
vossa conspícua magnificência, apresentar a seguinte proposição:

REQUER REMANEJAMENTO DA CÂMERA DE VIDEOMONITORAMENTO
INSTALADA NA RUA MARIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO DOS SANTOS –
PALMITAL – LINHARES ES.

Alicerçado no Art. 125, inciso II do Regimento Interno, movida por extrema
necessidade e oriunda de astronômico clamor popular.

JUSTIFICATIVA

Chegou ao conhecimento do nobre Edil, inúmeras reclamações realizadas pelo
munícipe. Mediante a este problema os munícipes do Bairro Palmital solicitara ao
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL através do Vereador em questão a
INDICAÇÃO REQUER REMANEJAMENTO DA CÂMARA DE
VIDEOMONITORAMENTO INSTALADA NA RUA MARIA DA CONCEIÇÃO
ARAUJO DOS SANTOS – PALMITAL – LINHARES ES. Diante desta solicitação de
extrema URGÊNCIA, nós acreditamos e confiamos que o PODER PÚBLICO
MUNICIPAL atenderá a demanda apresentada pelos moradores.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003300340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Dirijo-me a Vossa Senhoria na qualidade de autoridade representante do poder

legislativo municipal, para solicitar a Vossa Senhoria providências quanto a

CÂMARA DE VIDEOMONITORAMENTO, Instalada na Rua Maria da Conceição

Araujo dos Santos – Palmital.

Munícipes relatam que essa câmera de videomonitoramento é de grande valia para

ajudar na segurança do local, porem vem tirando a privacidade do morador –

segundo ele “a câmera instalada tem total visão da sua residência e devido a

qualidade do equipamento, até o interior de sua casa é visto através da câmera”;

tirando assim a sua privacidade não somente na área externa, mas também na área

interna de sua casa.

Dessarte, moradores vem pleiteando a mudança de posição do equipamento.

Portanto pedimos a vossas senhorias, que possa ser feito um estudo para resolver o

problema pleiteado por munícipe.

Pedimos que o setor responsável, quando estiver executando devido reparo
ou venha nos apresentar alguma resposta, possa anexa também as imagens
do serviço realizado.

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa NOTIFIQUE a SECRETARIA DE
SEGURANÇA PÚBLICA para que haja URGENTEMENTE com os devidos reparos.

Nestes termos,

solicito vosso deferimento, honorífico presidente.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003300340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

IMAGENS

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003300340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003300340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003300340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390038003300340030003A005000

Assinado eletronicamente por Alysson Reis em 08/11/2024 10:48

Checksum: B5C2116C04878E7A5AED73FB3A213737680A2D40B0B24529D0E5B78A179E2DE9